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Vid SWEA Internationals årsmöte i Skanör den 4-5 april utsågs 
Årets Svenska Kvinna och SWEAs tre Stipendiater för år 2008.

Den världsomspännande kvinnoorganisationen SWEA International har vid sitt årsmöte i Skanör delat 
ut tre stipendier på vardera 10.000 dollar samt utsett Årets Svenska Kvinna, som i år blir historikern 
Dr. Inger Schuberth för hennes insatser att föra ut svensk historia och kultur i tysktalande länder 
samt de baltiska staterna. 

Sigrid Paskells stipendium för Scenkonsterna delas i år ut i sång till sopranen Ida Falk Winland. 
I sin sångkonst menar juryn att Ida Falk Winland uttrycker ”en musikalisk mognad och detta med en vacker
röst och en otadlig teknik”. Ida Falk Winland är 26 år, kommer från en musikerfamilj och även om hon
fortfarande är under utbildning, bl a vid Royal College of  Music i London, framträder Ida framgångsrikt som
solist vid konserter med stora symfoniorkestrar i England och Europa. Hon var också en av 25 finalister i den
prestigefyllda BBC World Singer of the World Competition.

I Sverige sjöng hon senast vid ceremonien för Nobelpriset i december 2007 och kommer att uppträda i
Berwaldhallen våren 2008. Hon är också en av de tre finalisterna som korats till det svenska Solistpriset, från
ett urval på från början 60 unga musiker. Det avgörs den 19 april i Helsingborg. 
             Ida Falk Winland bor i Nacka och i London. Hon säger om sig själv att hon är glad, knäpp och
impulsiv och gillar kampsporter!   

SWEA Internationals stipendium för forskning i svenska språket, litteraturen och samhället går till
Dominika Górecka, doktorand vid Konst- och Vetenskapsakademien i Warszawa, för hennes arbete 
”Rum för avsked. En studie i tystnaden i Lars Noréns dramatik”. Dominika undersöker det poetiska uttrycket 
i Noréns senare produktion med utgångspunkt i tystnaden och i det som han själv kallar ”sin nästan autistiska
ljudkänslighet”. Med sin avhandling vill hon fördjupa kunskapen kring Lars Norén i Polen. 
            Dominika Gorécka, som är 27 år, kom i kontakt med svensk litteratur redan i tonåren. Hon var med om
att bygga upp den skandinaviska institutionen vid högskolan i Warszawa. Nu undervisar hon vid sidan av sina
doktorandstudier i svenska, svensk litteratur och översättning. Hon sprider svensk kultur i Polen, arrangerar
svenska filmvisningar och översätter nya svenska pjäser och poesi. 

Stipendiet ska användas till ytterligare fördjupning i hennes ämne vid ett svenskt universitet. 

Agneta och Gunnar Nilssons stipendium för studier av Interkulturella relationer har i år tilldelats 
Carla Jonsson, fil.dr. och lektor i engelska. Carla Jonsson arbetar f n som forskare vid Centrum för
tvåspråkighetsforskning vid Stockholms universitet och undersöker i sin forskning hur kodväxling, dvs
användningen av två eller flera språk i ett samtal mellan spanska/svenska och engelska/svenska används av
barn och ungdomar (Code-switching) för att förstärka uttryck och identitet för dem som lever ”mellan”
språken. Så kallade invandrarspråk kan ses som en tillgång och inte som en brist.      

Resultaten av Carlas planerade delstudier vid University of California, Berkeley (UCB) rörande
interkulturell pedagogik kan förhoppningsvis även komma till användning i dagens svenska klassrum. 

Carla Jonsson är 33 år, född i Umeå (hennes mor är från Peru och hennes far från Sverige) och bor
numera i Stockholm. Hennes intresse för flerspråkighet väcktes när hon som 11-åring bodde ett par år i
Kalifornien, där hon har släkt. 



Inger Schuberth tilldelas utmärkelsen Årets Svenska Kvinna 2008 för sina stora insatser att främja
den svenska historien, kulturen och språket genom föreläsningar i skolor och på universitet runt om i Tyskland,
Polen, Baltikum och Finland, för hennes stärkande av svenska-tyska band genom utställningar i Tyskland kring
vår gemensamma historia och för hennes strävan att åter sätta Lützen och dess minnesmärke över Gustav II
Adolfs död på kartan.

Inger Schuberth, 65 år, är född i Stockholm och bor sedan 30 år i närheten av Bonn i Tyskland. Hon
tog en fil.kand. vid Stockholms universitet 1968 och blev Dr.phil. då hon disputerade 1979 i Bonn med en
avhandling om Tyskland och Sverige under första världskriget. Mångårig forskning har lett fram till till flera
publikationer på tyska om Gustav II Adolf och nu senast boken ”Lützen – på spaning efter ett minne”, utgiven
hösten 2007.

Hennes innehållsrika karriär har omfattat arbeten som kulturattaché, historiker, författare, forskare,
föreläsare, lärare, utställningsarrangör, översättare och reseledare för historiska resor genom Tyskland, Polen
och Tjeckien, som alla avslutats i Lützen den sjätte november. 

Inger Schuberth var med och startade avdelningen SWEA Köln/Bonn 1993.   

SWEA är en global ideell förening för svenskor och svensktalande kvinnor som är eller har varit bosatta utomlands. 
Genom att samla Sweor kring vårt gemensamma språk, vårt svenska ursprung och kulturarv blir SWEA både en träffpunkt
och ett skyddsnät med länkar över hela världen. SWEA ger stöd vid utflyttning, flytt mellan länder och återkomst till
Sverige. Organisationens betydelse som en resurs för det svenska näringslivet utomlands blir allt viktigare. 

SWEA är idag en av de största Sverigefrämjande ideella organisationerna, vars mångfacetterade aktiviteter är en del av
Sveriges ansikte utåt och stärker banden till främmande länder. 

SWEA stödjer projekt med svensk anknytning samt utbildning genom stipendier. SWEA har omkring 8 500 medlemmar 
i 78 avdelningar i ett 40-tal länder på fem kontinenter. Föreningen grundades av Agneta Nilsson i Los Angeles 1979. 
SWEA Internationals ordförande sedan januari 2007 är Åsa-Lena Lööf, Florida, USA. 
För ytterligare information se www.swea.org 
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Stipendiaterna och Årets Svenska Kvinna 2008 kan nås direkt för intervjuer och mer information 
om deras verksamheter: 

Inger Schuberth mobil +49 173 857 1943 Dr.Inger.Schuberth@t-online.de

Ida Falk Winland mobil +44 788 4255 782
telefon +46 8 716 44 50 

idafalkwinland@hotmail.com
winland.music@swipnet.se

Dominika Gorécka 
genom Ulrika Wesslau mobil +46 707 36 30 31 ulrika@wesslau.com

Carla Jonsson mobil +46 704 79 32 35
telefon+46 8 16 14 42

carla.jonsson@biling.su.se

Information från 
SWEA International:
Åsa-Lena Lööf, Ordförande

Eva Malm, PR

mobil +46 733 14 29 79 (tom 7/4) 
telefon Florida +1 954 946 8369
mobil +46 (0) 70 259 88 40

asaloof@aol.com

eva_malm@bredband.net

 


